IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

RESULTADOS DOS RECURSOS IMPETRADOS DAS INSCRIÇÕES NÃO

HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DA PÓS- GRADUAÇÃO

LATO SENSU ESPECIALIZAÇÃO EM LOGÍSTICA E OPERAÇÕES - Edital

nº 364/2021

A Comissão do Processo Seletivo, Portaria No. 0079, de 28 de Setembro de 2021,

torna público:

1. Análise de recurso contra inscrição indeferida:

Inscrição Justificativa (argumentos) do
Recurso

Parecer

22
Falta de envio dos anexos V, VI e VII
Falta do envio do certificado de
conclusão de curso

Indeferido.
O candidato não enviou cópia do diploma e de
um documento de identidade, documentos
requeridos no edital do processo seletivo
364/2021, e de acordo com o referido edital nos
itens:
3.3.3. E vedado o acréscimo de documentos a
inscrição após o seu recebimento pela comissão
organizadora do processo seletivo da Pós-
Graduação em Logística e Operações do
Campus Suzano.
4.1. Somente serão deferidas as inscrições que
cumprirem todas as exigências previstas neste
Edital de processo seletivo.
4.2. A ausência de qualquer documento solicitado
implicará o indeferimento da inscrição. É de
inteira responsabilidade do candidato a
conferência dos documentos a serem
encaminhados para inscrição

361

O candidato se considera apto a
participar do processo seletivo da pós
graduação, visto que é formado e
enviou a documentação necessária.
Está enviando novamente a
documentação para ter e inscrição
deferida

Indeferido.
O candidato não enviou cópia do histórico
escolar, documento requerido no edital do
processo seletivo 364/2021, e de acordo com o
referido edital nos itens:
3.3.3. E vedado o acréscimo de documentos a
inscrição após o seu recebimento pela comissão
organizadora do processo seletivo da Pós-
Graduação em Logística e Operações do
Campus Suzano.
4.1. Somente serão deferidas as inscrições que
cumprirem todas as exigências previstas neste
Edital de processo seletivo.
4.2. A ausência de qualquer documento solicitado
implicará o indeferimento da inscrição. É de
inteira responsabilidade do candidato a
conferência dos documentos a serem
encaminhados para inscrição.

269

O candidato se considera apto a
participar do processo seletivo da pós
graduação, visto que é formado e
enviou a documentação necessária.
Está enviando novamente a
documentação para ter e inscrição
deferida

Indeferido.
O candidato não enviou cópia do histórico
escolar, documento requerido no edital do
processo seletivo 364/2021, e de acordo com o
referido edital nos itens:
3.3.3. E vedado o acréscimo de documentos a
inscrição após o seu recebimento pela comissão

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

organizadora do processo seletivo da Pós-
Graduação em Logística e Operações do
Campus Suzano.
4.1. Somente serão deferidas as inscrições que
cumprirem todas as exigências previstas neste
Edital de processo seletivo.
4.2. A ausência de qualquer documento solicitado
implicará o indeferimento da inscrição. É de
inteira responsabilidade do candidato a
conferência dos documentos a serem
encaminhados para inscrição

Suzano, 29 de Novembro de 2021.

Comissão do Processo Seletivo

IFSP, Suzano